Протокол №2 заседания Совета старшеклассников МОУ СШ №2

                             от 27 сентября 2021 года

                                        Присутствовали – 8 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выборы председателя Совета школьников школы и руководителей

министерств.

2.Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год.

3. Распределение шефства над классами.

4. Об организации дежурства.

5 Информирование о выполнении предыдущих решений.

6. О подготовке к празднику, посвященному Дню учителя.

7. Школьная форма

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Фомину Н.С., заместителя директора по ВР о роли

председателя Совета школьников.

По второму и третьему вопросу Фомину Н.С. , которая вынесла на

обсуждение план Совета школьников на учебный год, знакомство с

Положением о Совете старшеклассников школы.

По четвертому, пятому вопросу выступил учащийся 9 класса  он  предложил

разработать  график дежурства и график проведения рейдов по проверке

школьной формы обучающихся.

Далее выступила ученица 9 класса, которая предложили провести 4 октября

праздник - День Учителя и поздравить учителей ветеранов на дому в рамках

традиционной акции «Живая нить».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести выборы председателя Совета школьников в  октябре.

2. Утвердить план работы Совета школьников  на 2021-2022 учебный год

(единогласно).

4. Утвердить план проведения Дня Учителя (единогласно).

5. Провести рейд по школьной форме.